
Dodatek č. 7 ke smlouvě o poskytování služeb odpadového hospodářství
Strana 1 (celkem 3)  

DODATEK Č. 7

ke smlouvě o poskytování služeb odpadového hospodářství uzavřené dne 12. 5. 2016 mezi Smluvními 
stranami, kterými jsou,

Masarykova univerzita 

Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno
IČ: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

Zastoupena: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou

jako Objednatel 

a 

FCC Česká republika, s.r.o.

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zapsán:

Zastoupen: 

Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8
458 09 712 

CZ45809712 

v obchodním rejstříku u Městského soudu Praze č. vložky C12401

XXXXXXXXX

jako Poskytovatel 

Smluvní strany se výslovně utvrzují, že význam slov či slovních spojení uváděných v Dodatku č. 7 ke Smlouvě o
poskytování služeb odpadového hospodářství ze dne 12. 5. 2016 (dále jen „Dodatek“) je míněn obdobně tak, jak 
jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě poskytování služeb odpadového hospodářství (dále jen 
„Smlouva“).



Dodatek č.7 ke smlouvě o poskytování služeb odpadového hospodářství
Strana 2 (celkem 3)  

I. Odůvodnění uzavření Dodatku

I. 1) Zadávací řízení na veřejnou zakázku na poskytovatele služeb odpadového hospodářství pro další 
období bylo Objednatelem zrušeno z důvodu obdržení nabídek s cenami, které, aniž by to Objednatel 
mohl rozumně předvídat, několikanásobně převyšovaly předpokládanou hodnotu veřejné zakázky a 
byly tak pro Objednatele ekonomicky zcela nepřijatelné.

I. 2) Pro Objednatele je stěžejní zabezpečit nepřerušené poskytování služeb odpadového hospodářství,
připravit a uskutečnit zadávací řízení na nového poskytovatele služeb odpadového hospodářství a

zároveň zajistit, aby Poskytovatel a nový poskytovatel služeb měli dostatek času na zajištění plynulého 
navázání plnění z nově uzavřené smlouvy o poskytování služeb odpadového hospodářství.

II. Popis změn Smlouvy a dopad na cenu

II. 1) S ohledem na skutečnosti uvedené v čl. I. tohoto Dodatku a při vědomí, že případná změna

poskytovatele služeb odpadového hospodářství by v tuto chvíli Objednateli způsobila značné obtíže,

se Smluvní strany dohodly na prodloužení účinnosti Smlouvy, a to na dobu nezbytně nutnou pro 
řádnou přípravu a provedení nového zadávacího řízení a na dobu nezbytnou k zajištění kontinuity 
v provádění služeb odpadového hospodářství. Smluvní strany se proto dohodly, že se čl. XI. odst. 13.

Smlouvy (ve znění předchozích dodatků) mění takto:

„13) Tato smlouva je účinná do 30. 6. 2021.“

II. 2) S ohledem na skutečnost, že od 1. 1. 2021 nabývá účinnosti nová odpadová legislativa mající vliv na 
navyšování cen služeb v odpadovém hospodářství a s přihlédnutím k tomu, že je Smlouva 
prodlužována opakovaně, přičemž Poskytovatel nemohl do původního nacenění služeb toto 
prodloužení zahrnout, dohodly se Smluvní strany na přiměřeném navýšení cen služeb v odpadovém 
hospodářství, a to konkrétně cen za svoz směsného komunálního odpadu a dále též cen za svoz

papíru a lepenky, plastu a skla. Smluvní strany se proto dohodly, že s účinností od 1. 1. 2021 se 
příloha č. 1 Smlouvy – položkový rozpočet (ve znění předchozích dodatků) nahrazuje přílohou č. 1 
tohoto Dodatku. 

II. 3) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena.

III. Klasifikace změn dle ZZVZ

III. 1) Jedná se o nepředvídatelné změny závazků ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), které jsou popsány a zdůvodněny v čl. I. tohoto

Dodatku. 

III. 2) Smluvní strany berou na vědomí, že ke Změnám odpovídajícím § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ Objednatel
v souladu s § 222 odst. 8 ZZVZ odešle oznámení o změně závazku k uveřejnění, a to do Věstníku 
veřejných zakázek.



Dodatek č.7 ke smlouvě o poskytování služeb odpadového hospodářství
Strana 3 (celkem 3)  

IV. Závěrečná ujednání

IV. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají Dodatkem nedotčena.

IV. 2) Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha č. 1 Smlouvy – položkový rozpočet.

IV. 3) Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

IV. 4) Dodatek je podepsán elektronicky.



Příloha č. 1 - Položkový rozpočet

Četnost svozu
Velikost nádoby
120 l 50 50 50 50

240 l 50 50 50 50

1100 l 130 130 130 130

5 m
3

1000 1000 1000 1000

Četnost svozu
Velikost nádoby
120 l 10 10 10 10

240 l 60 60 60 60

1100 l 100 100 100 100

Četnost svozu
Velikost nádoby
120 l 60 60 60 60

240 l 70 70 70 70

1100 l 120 120 120 120

Četnost svozu
Velikost nádoby
120 l 60 60 60 60

240 l 70 70 70 70

1100 l 120 120 120 120

Četnost svozu
Velikost nádoby
120 l 10 10 10 10

1 x za 14 dnů

Sklo

2x za 7 dní

2x za 7 dní

2x za 7 dní

1 x za měsíc

1 x za 7 dní 2x za 7 dní 1 x za 14 dnů 1 x za měsíc

Kovové obaly

1 x za 7 dní

1 x za 7 dní

1. Komunální odpad (ceny zahrnují veškeré náklady poskytovatele spojené se sběrem a
likvidací komunálního odpadu, vč. poskytnutí odpadových nádob)

( u směsného a tříděného komunálního odpadu jsou uvedeny jednotkové ceny v Kč
bez DPH za svoz 1 ks nádoby o daném objemu v dané četnosti)

Papír

a) Směsný komunální odpad

1 x za 7 dní 1 x za 14 dnů2 x za 7 dní 4x za 7 dnů

b) Tříděný komunální odpad

1 x za 7 dní 1 x za 14 dnů 1 x za měsíc

Plast

1 x za měsíc1 x za 14 dnů



240 l 20 20 20 20

1100 l 50 50 50 50

100,00 Kč

600,00 Kč

06 03 15 8 000,00 Kč

06 04 03 8 000,00 Kč

06 04 05 8 000,00 Kč

07 07 03 8 000,00 Kč

07 07 04 8 000,00 Kč

09 01 01 8 000,00 Kč

09 01 04 8 000,00 Kč

13 02 05 0,01 Kč

14 06 02 18 000,00 Kč

15 01 10 4 600,00 Kč

15 02 02 4 600,00 Kč

16 02 13 0,01 Kč

16 05 07 12 000,00 Kč

16 05 08 12 000,00 Kč
Vyřazené organické chemikálie, které jsou nebo 
obsahují nebezpečné látky

Oxidy kovů obsahující těžké kovy

Odpady obsahující arsen

Odpady obsahující jiné těžké kovy

Organická halogenová rozpouštědla, promývací 
kapaliny a matečné louhy

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 
oaly těmito látkami znečištěné

Absorpční činidla, filtrační materiály (vč. olejových 
filtrů jinak blíže neurčených), čístící tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami

Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a 
matečné louhy

Vodné roztoky vývojek a aktivátorů

Roztoky ustalovačů

Vyřazené zařízení obsahující nebezpečné látky 
neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 12

Vyřazené anorganické chemikálie, které jsou nebo 
obsahují nebezpečné látky

Nechlorované minerální motorové, převodové a 
mazací oleje

Jiná halogenová rozpouštědla a směsi rozpouštědel

Kód odpadu Druh odpadu

Cena za 

likvidaci 1t 

odpadu:

Cena za svoz (veškeré náklady, vč. poskytnutí odpadových nádob a 
splnění oznamovací povinnosti, vyjma nákladů na likvidaci odpadu) 

c) mimořádný svoz komunálního odpadu

2. Nebezpečný odpad

Cena za mimořádný svoz komunálního odpadu 



16 06 02 3 450,00 Kč

18 01 03 4 600,00 Kč

18 01 06 7 820,00 Kč

18 01 08 7 820,00 Kč

18 01 09 8 395,00 Kč

18 02 02 8 000,00 Kč

18 02 05 12 000,00 Kč

19 08 13 12 000,00 Kč

20 01 14 7 130,00 Kč

20 01 15 16 100,00 Kč
20 01 17 8 280,00 Kč
20 01 21 0,01 Kč

20 01 33 0,01 Kč

20 01 35 0,01 Kč

14 06 03 8 000,00 Kč

16 03 03 10 000,00 Kč

16 03 05 8 000,00 Kč

16 03 07 20 000,00 Kč

16 05 06 12 000,00 Kč

1 000,00 Kč

3. Další druhy odpadu

Cena za svoz (veškeré náklady, vč. poskytnutí odpadových nádob, 
vyjma nákladů na likvidaci odpadu)

Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel

Anorganické odpady obsahující nebezpečné látky

Organické odpady obsahující nebezpečné látky

Kovová rtuť

Laboratorní chemikálie a jejich směsi, které jsou 
nebo obsahují nebezpečné látky

Zásady
Fotochemikálie
Zářivky, jiný odpad obsahující rtuť

Vyřazené elektrické a elektronické zařízení 
obsahující nebezpečné látky neuvedené pod čísly 
20 01 21 a 20 01 23

Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 
16 06  02 nebo pod číslem 16 06 03 a netříděné 
baterie a akumulátory obsahující tyto baterie

Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových 
odpadních vod obsahující nebezpečné látky

Kyseliny

Nikl-kadmiové baterie a akumulátory

Jiná nepoužitá  léčiva neuvedená pod číslem 18 01 
08

Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny 
zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce

Chemikálie sestávající z nebezpečných látek nebo 
tyto látky obsahující

Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné 
látky
Nepoužitelná cystostatika

Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny 
zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce



02 01 03 400,00 Kč

02 01 06 1 200,00 Kč

17 04 07 0,01 Kč

18 03 18 900,00 Kč

20 03 07 900,00 Kč
20 02 01 600,00 Kč
18 01 01 6 000,00 Kč
18 01 04 5 000,00 Kč
18 01 07 5 000,00 Kč
18 02 01 9 000,00 Kč
18 02 03 5 000,00 Kč
20 02 02 1 360,00 Kč

Kód
Cena za zpětný 

odběr 1 t
81 00 00 0,01 Kč
81 02 00 0,01 Kč
83 08 00 0,01 Kč
85 02 00 0,01 Kč

80,00 Kč
100,00 Kč
200,00 Kč

5,00 Kč

Zvířecí trus, moč a hnůj (včetně znečištěné slámy), 
kapalné odpady, soustřeďované odděleně a 
zpracované mimo místo vzniku

Objemný odpad

Kód odpadu Druh odpadu

Kapalný infekční odpad - barel o objemu 20 litrů
Tuhý infekční odpad - clinic box o objemu 30 litrů

Pytel na inekční odpad, minimální tloušťka stěny 0,2 mm, objem 120 l

Tuhý infekční odpad - clinic box o objemu 60 litrů

Monitory

Lineární (trubicové) zářivky

5. Spotřební materiál (nerecyklovatelné nádoby na infekční odpad)

Cena za 1 ks v 

Kč bez DPH

Cena za 

likvidaci 1t 

Odpad rostlinných pletiv

Spotřební materiál

Směsný kovy

4. Zpětný odběr elektrozařízení

Druh

Velké domácí spotřebiče
Chladničky, kombinace chladničky a mrazničky

Biologicky rozložitelný odpad

Ostré předměty (kromě čísla 18 02 02)
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou 
Zemina a kameny

Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03)
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou 
Chemikálie neuvedené pod 18 01 06*

Odpadní tiskařský toner nebosahující nebezpečné 
látky


